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Gültige Beförderungsgenehmigungen nach § 4 Atomgesetz bzw. §§ 27 und 29 StrlSchG 

Antragsdaten Verkehrsträger  Absenderdaten Empfängerdaten Datumsangaben 

lfd. Nr. Antrags-
steller 

Antrags-
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Absender Absendeort Empfänger Bestimmungsort Erteilungs-
datum 

Gültigkeits-
datum 

Transport-
datum 

7827(+1.A/+2.Ä) Orano NCS 01.02.2023 unbestr. BE 24 ✓ x x x x x  Westinghouse Electric Västeras/S KKW Temelin Temelin/CZ 31.03.2025 31.03.2026 03.07.2023 
27.05.2025 

7829(+1.Ä.) Orano NCS 02.02.2023 unbestr. BE 30 ✓ x x x x x  ANF Lingen EDF Energy Nuclear 
Generation Sizewell B 
Power Station 

Leiston/GB 23.04.2025 30.04.2026 15.08.2023 
22.08.2023 
29.08.2023 
17.10.2023 
24.10.2023 
27.02.2024 
29.02.2024 
16.04.2024 
18.04.2024 
03.08.2025 
11.08.2025 
13.08.2025 
16.08.2025 

7834 (+1.Ä.) Orano NCS 17.03.2023 unbestr. BS 50 ✓ x x x x x  ANF Lingen Framatome SAS Romans-sur-Isere/F 24.05.2023 30.04.2026 08.04.2025 
15.04.2025 

7835 (+1.Ä./2.Ä.) Orano NCS 11.04.2023 unbestr. BE 60 ✓ x x x x x  Westinghouse Electric Västeras/S CNPE Bugey, 
CNPE Saint Alban, 
CNPE Blayais, 
CNPE Belleville, 
CNPE Cattenom, 
CNPE Chinon, 
CNPE Chooz, 
CNPE Civaux, 
CNPE Cruas, 
CNPE Dampierre, 
CNPE Flamanville, 
CNPE Golfech, 
CNPE Gravelines, 
CNPE Nogent, 
CNPE Paluel, 
CNPE Penly, 
CNPE Saint Laurent, 
CNPE Tricastin 

LagnieuF, 
Saint-Maurice-I‘Exil/F, 
Saint Ciers/F, 
Lere/F, 
Cattenom/F, 
Avoine/F, 
Givet/F, 
Civaux/F, 
Cruas/F, 
Ouzouer-sur-Loire/F, 
Les Pieux/F, 
Golfech/F, 
Gravelines/F, 
Nogent-sur-Seine/F, 
Cany-Barville/F, 
Neuville-les-Dieppe/F, 
Saint Laurent Nouan/F, 
Pierrelatte/F 

31.03.2025 31.03.2026 10.10.2023 
17.10.2023 
14.11.2023 
24.01.2024 
31.01.2024 
21.02.2024 
18.03.2024 
24.03.2024 
16.06.2024 
24.06.2024 
02.07.2024 
14.11.2024

 05.05.2025 
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Absender Absendeort Empfänger Bestimmungsort Erteilungs-
datum 

Gültigkeits-
datum 

Transport-
datum 

7838/1 RSB 14.12.2023 U-Targets 10 ✓ x x x x x  National Centre for 
Nuclear Research 

Otwock-Swierk/PL Nuclear Research and 
Consultancy Group 
(NRG) 

Petten/NL 28.03.2024 31.12.2025 06.06.2024 
11.07.2024 
07.11.2024 
13.11.2024 
30.01.2025 
06.03.2025 
09.10.2025 

7847 RSB 14.07.2023 Uran-Pellets 5 ✓ x x x x x  ANF 
Framatome GmbH 

Lingen 
Erlangen 

ANF 
Framatome GmbH 

Lingen 
Erlangen 

09.11.2023 31.10.2025 26.03.2025 

7848 Orano NCS 13.09.2023 unbestr. BE 25 ✓ x x x ✓ ✓  ANF Lingen Teollisuuden Voima Oy Olkiluoto/FIN 28.11.2023 31.10.2025 25.01.2024 
29.08.2024 
02.09.2025 

7853 RSB 27.11.2023 unbestr. BE-Platten 20 ✓ x x x x x  Framatome SAS Romans-sur-Isére/F Nuclear Research 
Institute Rez plc 

Husinec-Rez/CZ 19.06.2024 31.12.2025 02.07.2024 
 

7858 Orano NCS 14.03.2024 unbestr. Brennstäbe 10 ✓ x x x x x  ANF Lingen ULBA-FA Limited Liability 
Partnership 

UST-Kamenogorsk/KAZ 10.06.2024 31.05.2026 13.11.2024 
18.03.2025 
24.06.2025 

7860 (+1.Ä./2.Ä.) Orano NCS 26.01.2024 unbestr. Brennstäbe 6 ✓ x x x x x  Westinghouse Electric 
Sweden 

Västeras/S Westinghouse Electric 
Company LLC 

Hopkins/USA 14.05.2024 31.03.2026 24.06.2025 
15.09.2025 

7863 RSB 12.03.2024 unbestr. BE 9 ✓ x x x x x  ANF Lingen NPP Borselle Borselle/NL 19.06.2024 31.03.2026 16.09.2024 
17.09.2024 
18.09.2024 
03.03.2025 
04.03.2025 
05.03.2025 
06.03.2025 

7870(+1.Ä.) RSB 02.08.2024 unbestr. BE 20 ✓ x x x x x  ANF Lingen ESKOM Koeberg NPS Kapstadt/Südafrika 10.10.2024 30.11.2026 04.02.2025 

7873 Orano NCS 22.10.2024 unbestr. BE 35 ✓ x x x x x  ANF Lingen Forsmark Kraftgrupp 
OKG Aktiebolag 

Östhammer/S 
Oskarshamm/S 

27.11.2024 
 

31.10.2026 06.01.2025 
07.01.2025 
08.01.2025 
16.01.2025 
03.02.2025 
04.02.2025 
10.02.2025 
11.02.2025 
19.02.2025 
03.03.2025 
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Absender Absendeort Empfänger Bestimmungsort Erteilungs-
datum 

Gültigkeits-
datum 

Transport-
datum 

7874 Orano NCS 23.10.2024 unbestr. Uran in Form von 
UF6 

60 ✓ x x x x x  Urenco Deutschland, 
Urenco Nederlande B.V., 
Orano Tricastin 

Gronau, 
Almelo/NL, 
Pierrelatte/F 

Westinghouse Electric 
Sweden 

Västeras/S 22.01.2025 31.03.2026 27.02.2025 
09.04.2025 
10.04.2025 
24.04.2025 
29.04.2025 
16.07.2025 
24.07.2025 
30.07.2025 
07.08.2025 
13.08.2025 
14.08.2025 
22.08.2025 
28.08.2025 
17.09.2025 
25.09.2025 
02.10.2025 
09.10.2025 

7875 RSB 11.11.2024 unbestr. BE 30 ✓ x x x x x  ANF Lingen Forsmark Kraftgrupp AB Östhammar/S 04.12.2024 30.11.2026 29.09.2025 
30.09.2025 
06.10.2025 
07.10.2025 

7876 RSB 21.11.2024 unbestr. Uran in Form von 
UF6 

300 ✓ x x x x x  Urenco Deutschland Gronau Urenco Nederlande B.V., 
Urenco UK Ltd., 
Springfields Fuels Ltd., 
Orano Chimistry-
Enrichment, 
Framatome, 
Westinghouse Electric 
Sweden, 
Global Nuclear Fuels, 
Framatome Inc., 
Louisiana Energy 
Services, 
Korea Hydro and Nuclear 
Power Co. Ltd., 
Kepco Nuclear Fuel, 
ANF 

Almelo/NL, 
Capenhurst/GB, 
Springfields/GB, 
Pierrelatte/F, 
Romans-sur-Isere/F, 
Västeras/S, 
Wilmington/USA, 
Richland/USA, 
Eunice/USA, 
Seoul/Südkorea, 
Daejon/ Südkorea, 
Lingen 

18.02.2025 31.01.2027 06.03.2025 
21.03.2025 
28.04.2025 
29.04.2025 
15.05.2025 
07.08.2025 
13.08.2025 
21.08.2025 
12.09.2025 
16.09.2025 
26.09.2025 
02.10.2025 
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Absender Absendeort Empfänger Bestimmungsort Erteilungs-
datum 

Gültigkeits-
datum 

Transport-
datum 

7877 RSB 21.11.2024 unbestr. Uran in Form von 
UF6 “Heels” 

180 ✓ x x x x x  Global Nuclear Fuels, 
Framatome Inc., 
Louisiana Energy 
Services, 
Westinghouse Electric 

Wilmington/USA, 
Richland/USA, 
Eunice/USA, 
Columbia/USA 
 

Urenco Deutschland Gronau 18.02.2025 31.01.2027 30.04.2025 
18.09.2025 

7878(+1.Ä.) RSB 22.11.2024 unbestr. Uran in Form von 
UF6 

100 ✓ x x x x x  Urenco Deutschland, 
Urenco Nederlande B.V., 
Orano Tricastin 

Gronau, 
Almelo/NL, 
Pierrelatte/F 

ANF, 
Framatome SAS 

Lingen, 
Romans/F 

06.02.2025 31.01.2027 14.02.2025 
19.02.2025 
21.02.2025 
28.02.2025 
05.03.2025 
07.03.2025 
11.03.2025 
28.03.2025 
04.04.2025 
11.04.2025 
17.04.2025 
19.04.2025 
16.05.2025 
22.05.2025 
27.05.2025 
28.05.2025 
07.06.2025 
10.06.2025 
11.06.2025 
17.06.2025 
24.06.2025 
27.06.2025 
24.07.2025 
01.08.2025 
15.09.2025 
30.09.2025 
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Absender Absendeort Empfänger Bestimmungsort Erteilungs-
datum 

Gültigkeits-
datum 

Transport-
datum 

7880(+1.Ä.) RSB 03.12.2024 unbestr. Uran in Form von 
UF6 “Heels” 

80 ✓ x x x x x  ANF, 
Framatome SAS 

Lingen, 
Romans/F 

Urenco Deutschland, 
Urenco Nederlande B.V., 
Orano Tricastin 

Gronau, 
Almelo/NL, 
Pierrelatte/F 

06.02.2025 31.01.2027 10.02.2025 
17.02.2025 
19.02.2025 
24.02.2025 
03.03.2025 
05.03.2025 
11.03.2025 
31.03.2025 
07.04.2025 
15.04.2025 
07.05.2025 
12.05.2025 
19.05.2025 
03.06.2025 
10.06.2025 
17.06.2025 
23.06.2025 
21.07.2025 
28.07.2025 
30.09.2025 

7881 RSB 07.01.2025 unbestr. BE 50 ✓ x x x x x  ANF Lingen CNPE Bugey, 
CNPE Saint Alban, 
CNPE Blayais, 
CNPE Belleville, 
CNPE Cattenom, 
CNPE Chinon, 
CNPE Chooz, 
CNPE Civaux, 
CNPE Cruas, 
CNPE Dampierre, 
CNPE Flamanville, 
CNPE Golfech, 
CNPE Gravelines, 
CNPE Nogent, 
CNPE Paluel, 
CNPE Penly, 
CNPE Saint Laurent, 
CNPE Tricastin 

LagnieuF, 
Saint-Maurice-I‘Exil/F, 
Saint Ciers/F, 
Lere/F, 
Cattenom/F, 
Avoine/F, 
Givet/F, 
Civaux/F, 
Cruas/F, 
Ouzouer-sur-Loire/F, 
Les Pieux/F, 
Golfech/F, 
Gravelines/F, 
Nogent-sur-Seine/F, 
Cany-Barville/F, 
Neuville-les-Dieppe/F, 
Saint Laurent Nouan/F, 
Pierrelatte/F 

19.03.2025 30.04.2027 23.04.2025 
05.05.2025 
12.05.2025 
14.05.2025 
19.05.2025 
21.05.2025 
30.06.2025 
15.07.2025 

7882 RSB 16.01.2025 unbestr. Brennstäbe 12 ✓ x x x x x  ANF Lingen INB Resende Resende/BR 05.03.2025 31.12.2026 01.07.2025 
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Absender Absendeort Empfänger Bestimmungsort Erteilungs-
datum 

Gültigkeits-
datum 

Transport-
datum 

7883 RSB 23.01.2025 unbestr. Brennstäbe 60 ✓ x x x x x  ANF 
Framatome SAS 

Lingen 
Romans-sur-Isere/F 

ANF 
Framatome SAS 

Lingen 
Romans-sur-Isere/F 

10.03.2025 01.04.2025-
31.03.2027 

02.04.2025 
05.05.2025 
06.05.2025 
11.06.2025 
28.07.2025 
26.08.2025 

7886 RSB 17.01.2025 bestr. Brennstoffplatten 200 ✓ x x x x x  Nuclear Research 
Institute 

Husinec-Rez/CZ Institut National des 
Radioelements 

Fleurus/B 09.04.2025 31.12.2025 22.04.2025 
27.04.2025 
05.05.2025 
08.05.2025 
15.05.2025 
16.06.2025 
23.06.2025 
30.06.2025 
04.08.2025 
11.08.2025 
29.09.2025 
06.10.2025 
09.10.2025 

7887 TNB 13.03.2025 bestr. Brennstäbe 1 ✓ x x x x x  KKW Leibstadt Leibstadt/CH Studsvik Nuclear AB Tystberga/S 26.06.2025 31.12.2025 02.09.2025 

7889 Orano NCS 09.05.2025 unbestr. BE 120 ✓ x x x x x  ANF Lingen Central Nuclear de Trillo Trillo/E 25.06.2025 28.02.2027 28.09.2025 

7892 RSB 28.05.2025 Kontaminierte Reststoffe 70 ✓ x x x x x  ANF Lingen Framatome Inc. Richland/USA 18.06.2025 31.05.2028 13.08.2025 

7894 Orano NCS 22.05.2025 unbestr. BS 10 ✓ x x x x x  ANF Lingen ULBA-FA Limited Liability 
Partnership 

UST-Kamenogorsk/KAS 25.08.2025 31.12.2026 08.09.2025 
09.09.2025 

7896 Orano NCS 15.05.2025 WAU-Pellets 32 ✓ x x x x x  MSZ Machinery 
Manufacturing Plant JSC 

Elektrostal/ROS ANF Lingen 25.08.2025 31.07.2027 05.09.2025 
06.09.2025 

C 1060 Orano NCS 23.06.2025 Co-60 1 ✓ x x x x x  Nordion UK Reviss 
Services (UK) Ltd. 

Abingdon/UK BBF Sterilisationsservice Kernen 02.07.2025 31.10.2025 15.09.2025 
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Abkürzungsverzeichnis zur Tabelle (ohne Nationalitätszeichen) 

 

Legende zur Tabelle 
*) Angabe für bestrahlte Brennelemente und HAW-Glaskokillen 
✓ Ja 
x nein 

Abkürzung vollständiger Wortlaut 

ANF Advanced Nuclear Fuels GmbH 

BE Brennelement/e 

CNPE Französisch: centre nucléaire de production d'électricité 

EDF Électricité de France SA 

GSR Gamma-Service Recycling GmbH 

KKW Kernkraftwerk 

RSB RSB Logistic GmbH 

TNB Transnubel 

UF6 Uranhexafluorid 


